
  5 As 314/2021 - 22 

 

 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 

Nejvyšší správní soud rozhodl v senátě složeném z předsedkyně JUDr, Lenky Matyášové 
a soudců JUDr, Jakuba Camrdy a JUDr. Viktora Kučery v právní věci žalobce: KASPO 
PRAHA, s.r.o., se sídlem Nový Zlíchov 3172/6, Praha, zast. Mgr. Václavem Voříškem, 
advokátem, se sídlem AK Pod kaštany 245/10, Praha 6, proti žalovanému: Krajský úřad 
Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, v řízení o kasační stížnosti žalobce 
proti rozsudku Krajského soudu v Praze ze dne 31. 8. 2021, č. j. 44 A 55/2018 – 68,  

t a k t o : 

I. Kasační stížnost   s e  o d m í t á . 
 
II.  Žádný z účastníků   n e m á     právo na náhradu nákladů řízení o kasační stížnosti. 
 
III.  Žalobci   s e     v r a c í     zaplacený soudní poplatek za kasační stížnost ve výši 5000 Kč.  
            Tato částka bude vyplacena k rukám advokáta Mgr. Václava Voříška z účtu Nejvyššího  
            správního soudu do 30 (třiceti) dnů od právní moci tohoto usnesení. 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
[1] Kasační stížností se žalobce (dále „stěžovatel“) domáhá zrušení shora označeného 
rozsudku krajského soudu, kterým byla zamítnuta žaloba proti rozhodnutí žalovaného ze dne 
16. 7. 2018, č. j. 044779/2018/KUSK/OSA/HRO, ve věci spáchání přestupku provozovatele 
vozidla podle § 125f odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změně některých zákonů. 
 
[2]   Vzhledem k tomu, že stěžovatel současně s podáním kasační stížnosti nesplnil 
poplatkovou povinnost, přičemž kasační stížnost současně nesplňovala všechny náležitosti podle 
§ 106 odst. 1 s. ř. s., vyzval Nejvyšší správní soud stěžovatele usnesením ze dne 20. 10. 2021, 
č. j. 5 As 314/2021 – 5, ke splnění poplatkové povinnosti a k doplnění kasační stížnosti. 
Stěžovatel byl zároveň poučen mj. o tom, že pokud nedoplní kasační stížnost ve stanovené lhůtě 
a v řízení nebude možné pro tento nedostatek pokračovat, soud kasační stížnost odmítne. 
Usnesení bylo stěžovateli doručeno do datové schránky dne 21. 10. 2021. 
 
[3] Stěžovatel ve stanovené patnáctidenní lhůtě zaplatil soudní poplatek, nicméně 
ve stanovené lhůtě 1 měsíce, která uplynula dne 22. 11. 2021, nedoplnil kasační stížnost, tedy 
neuvedl důvody, pro které napadá rozsudek krajského soudu.  
 



5 As 314/2021 

 

[4] Podle § 106 odst. 3 s. ř. s., nemá - li kasační stížnost všechny náležitosti již při jejím 
podání, musí být tyto náležitosti doplněny ve lhůtě jednoho měsíce od doručení usnesení, kterým 
byl stěžovatel vyzván k doplnění podání. V daném případě stěžovatel kasační stížnost 
ve stanovené lhůtě nedoplnil;  z důvodu neodstranění vad kasační stížnosti tak není možné 
v řízení o kasační stížnosti pokračovat. Nejvyšší správní soud proto kasační stížnost podle 
§ 37 odst. 5 ve spojení s § 106 odst. 3 a § 120 s. ř. s. odmítl. 
 
[5]  O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto v souladu s § 60 odst. 3 ve spojení 
s § 120 s. ř. s., podle nichž nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení, byla-li 
kasační stížnost odmítnuta. 
 
[6]  Stěžovatel v řízení zaplatil soudní poplatek za kasační stížnost ve výši 5000 Kč. 
Vzhledem k odmítnutí kasační stížnosti Nejvyšší správní soud rozhodl podle § 10 odst. 3 věty 
poslední zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, v účinném znění, o vrácení částky 
5000 Kč, a to ve lhůtě stanovené v § 10a odst. 1 zákona o soudních poplatcích. 
 
 
P o u č e n í :    Proti tomuto usnesení  n e j s o u   opravné prostředky přípustné. 
 

V Brně dne 1. prosince 2021 
 
 

JUDr. Lenka Matyášová  
předsedkyně senátu 

 
 

 




